UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG ẢNH

Số:     QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tùng ảnh, ngày 15 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiết kiệm, cắt 5% chi thường xuyên

ngân sách xã năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về phạm

vi, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024;

  Căn cứ Quyết định số 2368/QĐ-UBND ngày 26/12/2023  của UBND

huyệnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho xã Tùng

ảnh;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 17/01/2024 của HĐND xã khóa

22, kỳ họp thứ 9 về phân bổ dự toán thu - chi ngân sách năm 2024;

Căn cứ quyết số 1593/QĐ- UBND ngày 13/8/2024 của UBND huyện về

việc tiết kiệm chi, cắt 5% chi thường xuyên ngân sách để lại năm 2024;

Xét đề nghị của ban tài chính;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách xã để lại theo

chế độ để chi thường xuyên năm 2024 của UBND xã Tùng ảnh, với tổng số tiền:

77.000.000đồng. (Bằng chữ: Bảy mươi bảy triệu đồng chẵn)./.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các ban ngành liên quan căn cứ số kinh phí thực hiện tiết kiệm, cắt giảm

5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước nêu tại Điều 1 Quyết định này thực

hiện giữ lại tại đơn vị số kinh phí 5% theo quy định.

2. Giao cho Ban tài chính và các ban nghành có liên quan chịu trách nhiệm

theo dõi, tham mưu UBND xã phân bổ nguồn tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường

xuyên ngân sách nhà nước năm 2024 đảm bảo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng HĐND-UBND xã, Ban tài chính; các ban nghành có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Tài chính (báo cáo);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT - UBND huyện;

- Ban kinh tế xã hội HĐND huyện;

- Lưu: VT; TC-KH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Tâm

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG ẢNH

Số: …/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tùng ảnh, ngày 16 tháng 3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiết kiệm, cắt 5% chi thường xuyên

ngân sách xã năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về phạm

vi, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024;

  Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 18/12/2023  của UBND tỉnh về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho xã Tùng ảnh;

 Căn cứ Nghị quyết số …/NQ-HĐND ngày  …/…/2023 của HĐND huyện

khóa .., kỳ họp thứ …về phân bổ dự toán thu - chi ngân sách năm 2024;

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách xã để lại theo

chế độ để chi thường xuyên năm 2024 của UBND xã Tùng ảnh, với tổng số tiền:

77.000.000đồng

              (Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ số kinh phí thực hiện

tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước nêu tại Điều 1

Quyết định này thực hiện giữ lại tại đơn vị số kinh phí 5% theo quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi, tham mưu UBND huyện phân bổ

nguồn tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2024

đảm bảo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Tài chính (báo cáo);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT - UBND huyện;

- Ban kinh tế xã hội HĐND huyện;

- Lưu: VT; TC-KH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

.

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Đức Thọ, ngày     tháng  6 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

    Về việc giao chỉ tiêu tạm giữ lại 10% dự toán chi thường xuyên

             ngân sách  8 tháng cuối năm 2015 cho các xã, Thị trấn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 10/6/2015 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc giao chỉ tiêu tạm giữ lại 10% dự toán chi thường xuyên ngân sách 8

tháng cuối năm 2015 tại kho bạc Nhà nước;

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu tạm giữ lại 10% chi thường xuyên ngõn sỏch 8 tháng

cuối năm 2015 cho UBND các xã, thị trấn (theo phụ lục đính kèm).

    Điều 2. Giao cho UBND các xã, thị trấn thực hiện phân bổ chi tiết chỉ tiêu

tạm giữ lại 10% dự toán chi thường xuyên ngân sách 8 tháng cuối năm 2015

đảm bảo tổng mức UBND huyện giao; gửi Phòng Tài chính- Kế hoạch, Kho bạc

Nhà nước để giám sát, tổ chức thực hiện và tổng hợp báo cáo Sở Tài chính,

UBND tỉnh theo quy định.

Căn cứ Quyết định giao chỉ tiêu tạm giữ kinh phớ cho UBND các xã, thị

trấn; Kho bạc Nhà nước huyện thực hiện giảm trừ dự toán chi thường xuyên

ngân sách năm 2015 của UBND các xã, thị trấn đồng thời thực hiện giữ lại số

kinh phí giảm trừ của các xó, thị trấn tại Kho bạc Nhà nước huyện Đức Thọ.

Điều 3. Việc quản lý và sử dụng nguồn kinh phí tiết kiệm được thực hiện

theo Nghị quyết số 06/NQ-CP ngày 21/4/2015 của Chính phủ, Chỉ thị số 09/CT-

TTg ngày 24/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ, Văn bản số 5652/BTC-NSNN

ngày 27/4/2015 của Bộ Tài chính, không được chi cho các nhiệm vụ khác. Khi

Chớnh phủ có chủ trương, Bộ Tài chính cú hướng dẫn,  UBND tĩnh ban hành

Quyết định sử dụng nguồn kinh phớ tạm giữ , UBND huyện sẽ Quyết định sử

dụng nguồn kinh phớ tạm giữ theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và

các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4

- Sở Tài chính (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT - UBND huyện;

- Ban kinh tế HĐND huyện;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT; TC-KH

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

         Nguyễn Văn Việt

		2024-10-15T15:23:25+0700

		2024-10-16T10:28:49+0700

		2024-10-16T10:29:04+0700